
 

Unione Antichi Borghi Vallecamonica 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

CIVIDATE CAMUNO (BS) – Via Roma n. 29 – 25040 
Tel. 0364/22145 – Fax 0364/323280 

E-mail: uff.polizialocale@unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 
PEC: pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 

 

  UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA - POLIZIA LOCALE -    

ORDINANZA N° 84 del 14 LUGLIO 2021 
OGGETTO: Istituzione temporanea del divieto di sosta e transito in una porzione di parcheggio in Via Calame 
nel centro abitato di Borno. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la richiesta presentata in data 10/07/2021 da parte del Sig. Sindaco del Comune di Borno, volta ad 
ottenere l’inibizione temporanea alla sosta in una porzione di parcheggio in Via Calame,  al fine di 
permettere lo svolgimento della manifestazione denominata “RADUNO CAVALLI”, i giorni 17 e 18/07/2021; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto Presidenziale n. 07 del 7 dicembre 2020 di nomina del Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale (Comandante); 
Visto il D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285: “Il Nuovo Codice della Strada” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16/12/92 n° 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

O R D I N A 
 

 L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A 
TUTTI I VEICOLI, IN CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI BORNO E PRECISAMENTE NELLA 
PORZIONE DI PARCHEGGIO CHE VERRA’ OPPORTUNAMENTE DELIMITATA POSTA IN 
VIA CALAME, DALLE ORE 00.00 DEL GIORNO 17/07/2021 FINO A FINE 
MANIFESTAZIONE NEL GIORNO 18/07/2021 

DISPONE 
AL RICHIEDENTE:  
 
- di provvedere all’installazione alla prescritta segnaletica stradale, da collocarsi secondo le modalità 

previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed 
integrazioni. Detta segnaletica dovrà essere prontamente rimossa al termine della manifestazione; 

- di verificare che siano state emesse tutte le Autorizzazioni necessarie allo svolgimento della 
manifestazione e che le attività svolte all’interno dell’area interessata dalla stessa siano condotte nel 
pieno rispetto della normativa vigente in materia;  

- per quanto connesso con l’esecuzione della presente Ordinanza, dovranno essere rispettate le 
prescrizioni esposte nonché la Direttiva del Ministero dell’Interno Prot. n. 11001/1/110/(10) del 
18/07/2018 contenente le linee guida per l’individuazione delle misure di contenimento del rischio in 
manifestazioni pubbliche con peculiari condizioni di criticità. Le indicazioni sopra riportate non 
sostituiscono eventuali altre disposizioni dell’Autorità di Pubblica Sicurezza.  

Che la presente venga pubblicata all'Albo Pretorio dell'Unione Antichi Borghi di Vallecamonica e trasmessa 
al Comune interessato per gli eventuali adempimenti di competenza e/o per opportuna conoscenza ovvero 
al fine di adottare tutte le precauzioni del caso per la pubblicizzazione del presente provvedimento allo 
scopo di generare meno disagio possibile a tutti gli utenti;  

 
 



 

Unione Antichi Borghi Vallecamonica 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

CIVIDATE CAMUNO (BS) – Via Roma n. 29 – 25040 
Tel. 0364/22145 – Fax 0364/323280 

E-mail: uff.polizialocale@unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 
PEC: pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 

 

  UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA - POLIZIA LOCALE -    

AVVERTE CHE 
 

la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e mediante 
l’installazione della prescritta segnaletica stradale temporanea; 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui all’art. 12 del 
Codice della Strada e i volontari del locale Gruppo di Protezione Civile operanti in appoggio alle Istituzioni; 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al T.A.R. 
sezione di Brescia, ai sensi della Legge 1034/1971, ovvero presentando ricorso al Capo dello Stato entro 
120 giorni, ai sensi del DPR 1199/1971.  
 
 

 


